[image: image1.png]

Совет депутатов
КАРАВАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

СЫЧЕВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 28  ноября    2017 года              №      42
О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.11.2014года № 35 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области» (в редакции решения от    16.02.2016г. №3)

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Караваевского поселения Сычевского района Смоленской области
РЕШИЛ:

         1.  Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц, утвержденное Советом депутатов Караваевского поселения Сычевского  района Смоленской области от 18.11.2014 года № 35 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на  территории Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области» (в редакции решения от 16.02.2016 г. №3)  следующие изменения:

- дополнить пункт 4 Положения абзацем следующего содержания: «Налоговая ставка в отношении административно-деловых центров и  торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 2 процентов».
2. Решение Совета депутатов Караваевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от  13.11.2017 г. № 35  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Караваевского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.11.2014 г. № 35 « Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Караваевского поселения Сычевского района Смоленской области» признать утратившим силу.

  3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

  4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в  газете «Сычевские вести».

Глава муниципального образования

Караваевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                         В.А. Жукова